

Til lovforslag nr. L 257. Tillægsbetænkning afgivet af Skatteudvalget den 28. maj 1997

Tillægsbetænkning

over

Forslag til lov om ændring af ligningsloven

(Ændrede satser og regler for skattefri rejsegodtgørelse m.v.)

Udvalget har, efter at lovforslaget ved 2. behandling blev henvist til fornyet udvalgsbehandling, behandlet dette i et møde.

Endvidere har udvalget modtaget to skriftlige henvendelser fra Danske Sælgere og Entreprenørforeningen, som skatteministeren har kommenteret.

Herefter indstiller et *flertal* (udvalget med undtagelse af Det Konservative Folkepartis, Fremskridtspartiets og Dansk Folkepartis medlemmer) lovforslaget til *vedtagelse* i den affattelse, hvori det foreligger efter 2. behandling.

Et *mindretal* inden for flertallet (Venstres medlemmer af udvalget) bemærker, at man forventer, at skatteministeren vil se velvilligt på en ændring af loven, såfremt det viser sig, at bestemte grupper i særlig grad vil blive berørt, når loven gennemføres, eller såfremt loven virker urimelig bureaukratisk.

Et *mindretal* (Det Konservative Folkepartis medlemmer af udvalget) indstiller lovforslaget til *forkastelse*.

Et *andet mindretal* (Fremskridtspartiets medlem af udvalget) indstiller lovforslaget til *forkastelse*.

Mindretallet henviser til det af Fremskridtspartiet fremsatte lovforslag nr. L 100 (Forslag til lov om ændring af ligningsloven og statskatteloven. (Ligestilling mellem offentligt og privat ansatte ved udbetaling af skattefrie godtgørelser, ophævelse af Ligningsrådets kompetence til at fastsætte skattefrie godtgørelser og indførelse af ens satser for skattefrie godtgørelser)).

Et *tredje mindretal* (Dansk Folkepartis medlem af udvalget) vil ved 3. behandling redegøre for sin stilling til lovforslaget.

Jacob Buksti (S) nfm. Lis Greibe (S) Klaus Hækkerup (S) Anna-Marie Hansen (S)

Per Kaalund (S) Jes Lunde (SF) Elisabeth Arnold (RV) Frank Aaen (EL)

Sonja Albrink (CD) Peter Brixtofte (V) Svend Aage Jensby (V)

Kristian Thulesen Dahl (DF) Jens Løgstrup Madsen (V) Flemming Hansen (KF) fmd.

Gitte Seeberg (KF) Brian Mikkelsen (KF) Kim Behnke (FP)